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Besvarelse af spørgsmål nr. 1171 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1171 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. juli 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Marie Krarup (UFG). 
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Spørgsmål nr. 1171 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er der efter ministerens og politiledelsens opfattelse behov for 

at revidere handlingsplanerne i forbindelse med et terrorangreb 

og/eller i forbindelse med et skyderi eller andre voldelige hæn-

delser ovenpå den tragiske hændelse i shoppingcentret Fields på 

Amager?” 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ved politioperationer i denne 

skala er normal praksis, at politiet evaluerer forløbet, og det vil 

også være tilfældet ved denne operation. Denne evaluering vil 

omfatte såvel den politimæssige indsats som det samarbejde, der 

er foregået med de øvrige beredskabsmyndigheder inden for 

rammerne af den lokale beredskabsstab under ledelse af Køben-

havns Politi. 

 

Rigspolitiet arbejder løbende på udvikling og vedligeholdelse af 

nationale koncepter og planer. Erfaringerne fra indsatsen i for-

bindelse med Field’s vil indgå i dette arbejde.” 

 

Jeg kan herudover oplyse, at Justitsministeriet siden søndag den 3. juli 2022 

har været i tæt dialog med Rigspolitiet og Politiets Efterretningstjeneste i 

anledning af det brutale angreb i Field’s. Jeg har bedt mine embedsmænd 

følge sagen tæt, sådan at Justitsministeriet og Justitsministeriets myndighe-

der sammen overvejer, om sagen giver anledning til ændringer af regler, 

praksis eller andet på Justitsministeriets område. Jeg vil drøfte disse spørgs-

mål med Folketingets retsordførere, når Folketinget træder sammen i den 

kommende folketingssamling. 
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